РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Кимильтейского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  00.00. 2023 г.                                       № 00                                             с. Батама

	Об утверждении перечня мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Батаминского муниципального образования Зиминского района

            Руководствуясь ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 19.02.2016 №97-пп"Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения»,ст.ст. 23, 46 Устава Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Батаминского муниципального образования»  сроком реализации 2024-2028 годы, утвердить «Перечень мероприятий по ремонту и  капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,  находящихся в муниципальной собственности Батаминского муниципального образования Зиминского района. (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете «Родник» и разместить на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  batama.ru.
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Батаминского
муниципального образования                                                           Ю.В. Белик

проект

Приложение к
постановлению администрации
Батаминского муниципального образования
  00.00.2023г. №00

Перечень мероприятий по ремонту и  капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,  находящихся в муниципальной собственности Батаминского муниципального образования Зиминского района  в целях реализации муниципальной программы
 «Развитие дорожного хозяйства на территории Батаминского муниципального образования».
Срок реализации    2023-2028 годы.

	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	2024 г.
	2025 г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт  и ремонт сети автомобильных дорог
 местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1. Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	 Капитальный ремонт
участков  автомобильных дорог  с. Батама по ул. Ленина, от пересечения с пер. Пионерский до пересечения с  пер. Коммунистический,  пер. Коммунистический до пер. с ул. Комарова;

	Капитальный ремонт участков   автомобильной дороги с. Батама по ул. Ленина от пересечения с пер Коммунистический, пер. Рабочий.

	Капитальный ремонт участков   автомобильной дороги с. Батама, ул. Молодежная
	Капитальный ремонт   участка   автомобильной дороги -заезд. д. Новоникольск
	Капитальный ремонт    автомобильных дорог   с. Басалаевка:
пер. Школьный;
ул. Садовая;
ул. А. Дьяконова

	1.2.Геодезические изыскания для капитального ремонта дорог

	участков  автомобильных дорог    ул.
 Ленина от пересечения с пер. Коммунистический;  пер.  Рабочий.
	автомобильной дороги    с. Батама, ул. Молодежная
	автомобильной дороги    с. Басалаевка: ул. Садовая;
ул. А. Дьяконова

	автомобильной дороги    с. Басалаевка:
пер. Школьный;

	автомобильной дороги    с. Сологубово:
ул. Школьная;
ул. Солнечная

	1.3.Разработка  проектно-сметной документации капитального ремонта дороги

	  участка автомобильной дороги с. Батама по ул. Ленина от пересечения с пер Коммунистический, пер. Рабочий.
	    участка автомобильной дороги с. Батама,   ул. Молодежная

	автомобильной дороги    с. Басалаевка:
ул. Садовая;
ул. А. Дьяконова
	автомобильной дороги    с. Басалаевка:
пер. Школьный;

	автомобильной дороги    с. Сологубово:
ул. Школьная;
ул. Солнечная

	1.4. Государственная экспертиза проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства: "капитальный ремонт дороги»
	  Участки автомобильных дорог    ул. Ленина от пересечения с пер Коммунистический;  пер Рабочий.
	  Автомобильная дорога                с. Батама, ул. Молодежная
	автомобильной дороги    с. Басалаевка:
ул. Садовая;
ул. А. Дьяконова
	автомобильной дороги    с. Басалаевка:
пер. Школьный;

	автомобильной дороги    с. Сологубово:
ул. Школьная;
ул. Солнечная

	[bookmark: _Hlk132205633]2. Содержание действующей сети автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них и осуществление иной деятельности в отношении автомобильных дорог.

	1.1 Присоединение к электрическим сетям

	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения

	1.2.Уличное освещение (оплата коммунальных услуг, приобретение энергосберегающих светильников)
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения

1.3 Аренда опор

	 на автомобильных дорогах местного значения
	 на автомобильных дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения

	1.4 Установка дорожных знаков
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения

	1.5 Содержание автомобильных дорог
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения
	 на автомобильных  дорогах местного значения